
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68525

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

23
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

53234 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Las Palmas. Objeto: Contratación del servicio
de  los  ANALISIS  CLINICOS  COMPLEMENTARIOS  a  los
reconocimientos médicos previos al  embarque. Expediente:  056/19
2019 PA 1006 (3188).

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3519003B.
1.3) Dirección: León y Castillo, 322.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928494645.
1.10) Fax: 928269601.
1.11) Correo electrónico: jose-julian.suarez@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES70.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES70.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES70.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES70.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Contratación del servicio de los ANALISIS CLINICOS
COMPLEMENTARIOS a los reconocimientos médicos previos al embarque
(CPV: 85140000).

3.2) Lote 1: Las Palmas de Gran Canaria (CPV: 85140000).
3.3) Lote 2: Isla de Lanzarote (CPV: 85140000).
3.4) Lote 3: Isla de Fuerteventura (CPV: 85140000).
3.5) Lote 4: Arguineguín (Mogan) (CPV: 85140000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Miércoles 11 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68526

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

23
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.4) Lote 4:

4.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: EUROFINS LGS-MEGALAB ANALISIS CLINICOS SLU.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B76760172.
5.1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: EUROFINS LGS-MEGALAB ANALISIS CLINICOS SLU.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B76760172.
5.2.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:

5.3.1) Nombre: EUROFINS LGS-MEGALAB ANALISIS CLINICOS SLU.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B76760172.
5.3.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:

5.4.1) Nombre: EUROFINS LGS-MEGALAB ANALISIS CLINICOS SLU.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B76760172.
5.4.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
5.4.7) País: España.
5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.300,00 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.400,00 euros.

6.3) Lote 3:

6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.400,00 euros.

6.4) Lote 4:

6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.000,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de diciembre de 2019.- Director Provincial,
José Julián Suárez Suárez.

ID: A190069339-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-10T16:01:43+0100




